
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 13/03/2019Nr. Prot. 3675

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 13/03/2019

Allegati presenti

DISCIPLINA PER LA FORMAZIONE DEL RAPPORTO DI 
IMPIEGO - MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Nr. Progr.

Seduta NR.

 30 

09/03/2019

 8 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno NOVE del mese di MARZO alle ore 12:45 convocata 
con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBARTOLACELLI CLAUDIO SINDACO

SFORNARI SABINA ASSESSORE

SGORRIERI DANIELE ASSESSORE

SSCARABELLI NADA ASSESSORE

SPINI SIMONA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il  CRISTINA MONTANARI.

In qualità di SINDACO, il  CLAUDIO BARTOLACELLI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 09/03/2019 
 

OGGETTO: 
DISCIPLINA PER LA FORMAZIONE DEL RAPPORTO DI IMPIEGO - MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI 
 
 

La Giunta Comunale 
 
Viste la deliberazione della Giunta Comunale n. 286 del 25.11.1999, con oggetto: 
“Approvazione documenti: “Formazione rapporto di impiego”, “Profili Professionali”, 
“Criteri per il conferimento di incarichi ai responsabili dei servizi e uffici”” e le modifiche 
apportate alla “Disciplina per la formazione del rapporto di impiego” adottate con le 
seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: n.300/2000, n.173/2001, n.214/2002,  
n.95/2004,  n.4/2008, n. 69/2009, n. 57/2014 e n. 108/2014; 
 
Premesso che l’art. 91 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che gli Enti adeguino i propri 
Ordinamenti ai principi di funzionalità e ottimizzazione delle risorse per il migliore 
funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio; 
 
Attesa la necessità di apportare modifiche alla disciplina per la formazione del rapporto 
di impiego, che assicurino trasparenza, imparzialità e celerità dell’azione di 
reclutamento, in particolare con riferimento all’art. 30 “Assunzioni a termine – contratti 
di formazione lavoro”, in merito ai seguenti aspetti: 
- modifica al comma 3 in merito alla tipologia di procedura selettiva, che si prevede 

possa essere svolta “per titoli e colloquio ovvero per solo colloquio”, anziché per soli 
titoli e colloquio; 

- modifica al comma 3 con riferimento al periodo tra la data di pubblicazione dell’avviso 
e la scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di ammissione: 
“il periodo di cui al secondo punto del comma 7 dell’art. 11 è ridotto a giorni 15”  
anziché giorni 7; 

 
Dato atto che il presente provvedimento è stato inviato per l’informativa preventiva alle 
organizzazioni sindacali ed alle R.S.U. aziendali (prot. N. 3497 dell’ 08.03.2019); 

  
Visti il T.U.E.L. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001 e lo Statuto Comunale; 
 
Dato atto che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 
267, è corredata dal previsto parere favorevole tecnico, non rilevando quello contabile, 
espresso dal Responsabile di Servizio competente, come da allegato;  
  
Con voti unanimi resi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente 
provvedimento: 
 

1. di approvare le modifiche e le integrazioni al comma 3 dell’art. 30 della 
“Disciplina per la formazione del rapporto di impiego” approvata dal Comune di 
Serramazzoni con deliberazione della Giunta Comunale n. 286 del 25.11.1999 
e successivamente modificata con le seguenti deliberazioni di Giunta 
Comunale: n.300/2000, n.173/2001, n.214/2002,  n.95/2004,  n.4/2008, n. 
69/2009, n. 57/2014 e n. 108/2014, così come di seguito indicato: 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 09/03/2019 
 

- modifica al primo periodo: “procedure selettive semplificate, per titoli e 
colloquio ovvero per solo colloquio” anziché per soli titoli e colloquio; 
- modifica all’ultimo periodo: “il periodo di cui al secondo punto del comma 7 
dell’art. 11 è ridotto a giorni 15”  anziché giorni 7; 

 
2. di dare atto che il comma 3 dell’articolo 30 della “Disciplina per la formazione 

del rapporto di impiego” dell’ente a seguito delle modifiche di cui al punto 
precedente risulta essere il seguente: 

 
ART. 30   ASSUNZIONI A TERMINE – CONTRATTI DI FORMAZIONE LAVORO 
 

3. Le assunzioni di cui al comma 1, oltre alle modalità di cui al comma 2, avvengono 
anche attraverso procedure selettive semplificate, per titoli e colloquio ovvero per solo 
colloquio. Ciascun bando di selezione conterrà la disciplina della procedura e delle 
materie oggetto della selezione, alla quale potrà applicarsi quella di cui al presente 
regolamento, in quanto compatibile con le finalità ed i tempi di durata del rapporto. Il 
periodo di cui al secondo punto del comma 7 dell’art. 11 è ridotto a giorni 15. 
 

- Inoltre con successiva separata ed unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 
del Testo Unico n. 267 del 18.08.2000, stante la necessità di avviare celermente una 
procedura selettiva per assunzione a tempo determinato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 09/03/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  BARTOLACELLI CLAUDIO F.to MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 13/03/2019 al 28/03/2019, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 13/03/2019 IL VICE SEGRETARIO

F.to MONTANARI CRISTINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 13/03/2019
IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 24/03/2019.

Addì, ___________________

F.to MONTANARI CRISTINA

IL VICE SEGRETARIO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL VICE SEGRETARIO

MONTANARI CRISTINA



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 33 del 08/03/2019

Settore/Servizio:   SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO-TRIBUTI LOCALI-GESTIONE 
DEL PERSONALE / GESTIONE DEL PERSONALE

Numero Delibera 30 del 09/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

DISCIPLINA PER LA FORMAZIONE DEL RAPPORTO DI IMPIEGO - MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MONTANARI CRISTINA

Data   09/03/2019


